Красноярский край Саянский район
муниципальное образование Межовский сельсовет
Межовский сельский Совет депутатов
четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
19.05.2022			               с. Межово				          № 72
О внесении изменений и дополнений
в Устав Межовского сельсовета Саянского района Красноярского края
    В целях приведения Устава Межовского сельсовета Саянского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Межовского сельсовета, Межовский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
	1. Внести в Устав Межовского сельсовета Саянского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 5 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельсовета и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельсовета,  организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
1.2. Пункт 4 статьи 72 изложить в новой редакции:
«4. Действие подпункта 16 пункта 1 статьи 8 устава приостановлено до 01.01.2024 в соответствии со ст.2 Закона Красноярского края№2-358 от 23.12.2021 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»;
1.3 В пункте 2 части 1 статьи 8 слово «установление» заменить на слово «введение».
1.4 В пункте 4 части 1 статьи 24 слово «установление» заменить на слово «введение»;
1.5 В статье 62 слово «устанавливаются» заменить на слово «вводятся».
         2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  сельсовета.												4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования в «Информационном листке» администрации Межовского сельсовета. 									   Председатель Совета депутатов		    Глава Межовского сельсовета
      _______________А.Г. Рец		               _____________В.А. Заруднев